
From: " " < @nijmegen.nl>
Sent: 9/21/2023 8:59:43 AM
To: " " < @nijmegen.nl>
Cc:
Subject: RE: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm Frakrijklaan

Geen probleem. Je weet mij te vinden.
Fijne dag!!

Van:
Verzonden: donderdag 21 september 2023 10:59
Aan: 
Onderwerp: RE: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm 
Hoi ,
Wederom hartelijk dank voor je snelle reac�e. Al�jd fijn om samen met je te werken.
Een fijne werkdag.
Groet,

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: donderdag 21 september 2023 10:49
Aan:  < @nijmegen.nl>
Onderwerp: RE: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm 
Hoi ,
Dank je wel. Ja ff iets anders haha.
Het bevalt goed. Druk en lekker veel werk.
Op de loca�e waar de paal verdwenen is hebben we een baken neergezet ( dat is zon rood wit ding wat je op de snelweg ook
veel ziet bij werkzaamheden).
Verder wil ik 3 van deze middengeleiders verplaatsen zodat ze niet op een kruising met een andere weg liggen. Ook ga ik er
extra belijning aan toevoegen en worden uiteraard de reflecterende palen geplaatst.
Is dit voldoende?
Met vriendelijke groet,

Adviseur verkeersmiddelen
Gemeente Nijmegen | Afdeling Stadsbeheer
Bezoekadres: Nieuwe Dukenburgseweg 21
Postadres: SB20 | Postbus 9105 | 6500 HG Nijmegen
T  | E: @nijmegen.nl
Niet aanwezig op de maandag

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: donderdag 21 september 2023 10:38
Aan:  < @nijmegen.nl>
Onderwerp: RE: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm Frakrijklaan
Dag ,
Allereerst van harte gefeliciteerd met je nieuwe func�e. Hoe bevalt het en wat houdt je nieuwe func�e in?
Bedankt voor je bericht en het beantwoorden van de vragen.
Wat betreft vraag 6 de sommatie van de advocaat tot opheffing van de gevaarlijke situatie. Wat kan ik de advocaat exact
berichten? Welke acties zijn inmiddels ondernomen om te voorkomen dat iemand anders daar tegenaan rijdt? Of moet ik voor
deze vraag niet bij jou zijn?
Bedankt alvast.
Groet,
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Van: Verkeer <Verkeer@nijmegen.nl>
Verzonden: woensdag 20 september 2023 08:17
Aan:  < @nijmegen.nl>
CC:  < @nijmegen.nl>;  < @nijmegen.nl>;
< @nijmegen.nl>
Onderwerp: RE: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm 
Dag  en ,
Wat naar om te horen dat er een zwaar ongeval is gebeurd.
Ik heb in Meld en Herstel gekeken en de laatste melding die wij hebben ontvangen is vorig jaar 24-05-2022.
Nadat ik zelf een keer ter plaatse was in Januari 2023 heb ik geconstateerd dat er op een andere loca�e een paaltje weg was
en hier ik heb ik de grijsopzichter gevraagd dit te herstellen.
Dit omdat er asfalt onder zit en onze eigen dienst dit niet kon herstellen.
Helaas is het zo nu en dan dat de palen verdwijnen op deze loca�e. Waarschijnlijk door vandalisme. Zodra wij dit weten laat
ik onze buitendienst direct �jdelijke schildjes plaatsen.
Ter beoordeling van deze kwestie wenst de jurist nog een verduidelijking omtrent het volgende:

1. Is voldoende duidelijk waar betrokkene is gevallen? Ja alhoewel er op het notenlaantje meer van deze
middengeleiders liggen.

2. Wat is het doel van deze middenberm? Sluipverkeer door de wijk voorkomen
3. Is duidelijk waarom de waarschuwingspaaltjes ontbraken? Nee niet bekend. Ik denk vandalisme of dat buurtbewoners

toch de palen verwijderen om door de wijk te sluipen.
4. Welke maatregelen zijn hier tegen genomen? De palen die terug geplaatst worden zetten we vast door er beton bij te

doen.
5. Zijn er eerdere/meerdere klachten en/of ongevallen betreffende deze locatie bij de gemeente bekend? Ja dit is te zien

in meld en herstel Klopt het dat de situatie sinds 2021 al zo is? Ja, dit is hersteld Wat is er destijds met deze melding
gedaan? Dit is hersteld en er zijn nieuwe palen geplaatst.

6. Gaat de gemeente gelet op de sommatie van de belangenbehartiger tot opheffing van de gevaarlijke situatie
over? We gaan kritisch kijken of er niet een aantal locaties zijn waar de middengeleiders verwijderd kunnen worden en
op de overige locaties een controle uitvoeren op de palen.

7. Overige informatie die naar oordeel van de gemeente verder van belang zou kunnen zijn voor de beoordeling van deze
zaak? In de bijlage de volledige melding die ook in het pdf genoemd wordt.

@ en  Check ff. Misschien hebben jullie nog aanvullingen.
Met vriendelijke groet,

Adviseur verkeersmiddelen
Gemeente Nijmegen | Afdeling Stadsbeheer
Bezoekadres: Nieuwe Dukenburgseweg 21
Postadres: SB20 | Postbus 9105 | 6500 HG Nijmegen
T  | E: @nijmegen.nl
Niet aanwezig op de maandag

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: dinsdag 19 september 2023 16:45
Aan: Verkeer < @nijmegen.nl>
CC:  < @nijmegen.nl>
Onderwerp: FW: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm Frakrijklaan
Urgen�e: Hoog
Beste collega’s van Verkeer,
Kunnen jullie onderstaande vragen beantwoorden?
Met vriendelijke groet,

Senior adviseur civiele techniek
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Gemeente Nijmegen

@nijmegen.nl
bereikbaar op maandag,
dinsdag, woensdag, donderdag,
vrijdag
Korte Nieuwstraat 6, 6511 PP
Nijmegen
Postbus 9105, 6500 HG
Nijmegen

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: dinsdag 19 september 2023 15:24
Aan:  < @nijmegen.nl>
Onderwerp: FW: Ontbreken waarschuwingspaal middenberm Frakrijklaan
Urgen�e: Hoog
Beste ,
Bijgevoegde aansprakelijkstelling is doorgestuurd naar onze verzekeraar Melior. , advocaat van Lexence
behartigt de belangen van . In de nacht van 23 op 24 augustus 2023 reed  op het
Notenlaantje in Lent, ter hoogte van de  (zie bijgevoegde foto’s in de brief). Bij de middenberm ontbreekt een
waarschuwingspaal.  heeft een ongeluk gehad op voornoemde middenberm met als gevolg zwaar letsel
opgelopen. Hij heeft 5 dagen in coma in het ziekenhuis gelegen. Inmiddels is hij uit zijn coma ontwaakt, maar moet nog voor
revalidatie in het ziekenhuis blijven.
Ter beoordeling van deze kwestie wenst de jurist nog een verduidelijking omtrent het volgende:

1. Is voldoende duidelijk waar betrokkene is gevallen?
2. Wat is het doel van deze middenberm?
3. Is duidelijk waarom de waarschuwingspaaltjes ontbraken?
4. Welke maatregelen zijn hier tegen genomen?
5. Zijn er eerdere/meerdere klachten en/of ongevallen betreffende deze locatie bij de gemeente bekend? Klopt het dat de

situatie sinds 2021 al zo is? Wat is er destijds met deze melding gedaan?
6. Gaat de gemeente gelet op de sommatie van de belangenbehartiger tot opheffing van de gevaarlijke situatie

over?
7. Overige informatie die naar oordeel van de gemeente verder van belang zou kunnen zijn voor de beoordeling van deze

zaak?
Aan de hand van de antwoorden kan de jurist een standpunt innemen. Ik hoop de antwoorden dan ook zo spoedig mogelijk te
ontvangen.
Alvast bedankt.
Met vriendelijke groet,

Adviseur verzekeringen & aansprakelijkheid

Gemeente Nijmegen
@nijmegen.nl

Korte Nieuwstraat 6, 6511 PP Nijmegen
Postbus 9105, 6500 HG Nijmegen

Woensdag afwezig
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2, 3


